8

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 142
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
	28 ноября 2017 года

	Кабинет № 211 (3)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О поправках к проекту закона Республики Марий Эл
"О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов" с учетом поправок Правительства Республики Марий Эл
и внести его на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О поправках к проекту закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики
Марий Эл на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" с учетом поправок Правительства Республики Марий Эл и внести его на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Сметанина Сергея Алексеевича для назначения на должность Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Согласиться с назначением Сметанина Сергея Алексеевича
на должность Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл.

2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О согласовании кандидатуры Сметанина Сергея Алексеевича для назначения на должность Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл" для принятия на тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл (прилагается).

4. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Россошанского Андрея Владимировича для назначения на должность Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Согласиться с назначением Россошанского Андрея Владимировича
на должность Первого заместителя Председателя Правительства Республики
Марий Эл.

2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О согласовании кандидатуры Россошанского Андрея Владимировича для назначения на должность Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл" для принятия на тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл (прилагается).

5. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Васютина Михаила Зиновьевича
для назначения на должность Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Согласиться с назначением Васютина Михаила Зиновьевича
на должность Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл.

2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О согласовании кандидатуры Васютина Михаила Зиновьевича
для назначения на должность Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл" для принятия на тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл (прилагается).

6. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Костенко Андрея Николаевича
для назначения на должность Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Согласиться с назначением Костенко Андрея Николаевича
на должность Заместителя Председателя Правительства Республики
Марий Эл.

2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О согласовании кандидатуры Костенко Андрея Николаевича для назначения на должность Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл" для принятия на тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл (прилагается).

7. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Дравниеце Илги Робертовны
для назначения на должность Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Согласиться с назначением Дравниеце Илги Робертовны
на должность Заместителя Председателя Правительства Республики
Марий Эл.

2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О согласовании кандидатуры Дравниеце Илги Робертовны для назначения на должность Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл" для принятия на тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл (прилагается).

8. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Сидыганова Юрия Николаевича
для назначения на должность Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Согласиться с назначением Сидыганова Юрия Николаевича
на должность Заместителя Председателя Правительства Республики
Марий Эл.

2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О согласовании кандидатуры Сидыганова Юрия Николаевича для назначения на должность Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл" для принятия на тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл (прилагается).

9. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Воронцова Степана Александровича для назначения на должность Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Согласиться с назначением Воронцова Степана Александровича
на должность Заместителя Председателя Правительства Республики
Марий Эл.

2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О согласовании кандидатуры Воронцова Степана Александровича для назначения на должность Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл" для принятия на тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл (прилагается).

10. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Паньковой Марины Викторовны
для назначения на должность министра здравоохранения Республики
Марий Эл".
Комитет решил:

1. Согласиться с назначением Паньковой Марины Викторовны
на должность министра здравоохранения Республики Марий Эл.

2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О согласовании кандидатуры Паньковой Марины Викторовны для назначения на должность министра здравоохранения Республики
Марий Эл" для принятия на тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл (прилагается).
11. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Адамовой Натальи Васильевны
для назначения на должность министра образования и науки Республики
Марий Эл".
Комитет решил:

1. Согласиться с назначением Адамовой Натальи Васильевны
на должность министра образования и науки Республики Марий Эл.

2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О согласовании кандидатуры Адамовой Натальи Васильевны для назначения на должность министра образования и науки Республики
Марий Эл" для принятия на тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл (прилагается).

12. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Гречихо Александра Анатольевича для назначения на должность министра сельского хозяйства
и продовольствия Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Согласиться с назначением Гречихо Александра Анатольевича
на должность министра сельского хозяйства и продовольствия Республики
Марий Эл.

2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О согласовании кандидатуры Гречихо Александра Анатольевича для назначения на должность министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл" для принятия на тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл (прилагается).

13. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Пугачева Дмитрия Борисовича
для назначения на должность министра промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Согласиться с назначением Пугачева Дмитрия Борисовича
на должность министра промышленности, экономического развития
и торговли Республики Марий Эл.

2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О согласовании кандидатуры Пугачева Дмитрия Борисовича
для назначения на должность министра промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл" для принятия на тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл (прилагается).

14. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Сальникова Александра Анатольевича".

Комитет решил:

Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Сальникова Александра Анатольевича" (прилагается).

15. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 6 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 6
Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл" на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса
"О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О назначении мирового судьи судебного участка № 6 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 6 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл" на тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
16. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 2.1 Закона Республики Марий Эл
"Об оказании гражданам юридической помощи бесплатно".

Комитет решил:

1. Внесенную поправку поддержать, оформить ее в виде таблицы поправок № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.

2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 2.1 Закона Республики Марий Эл "Об оказании гражданам юридической помощи бесплатно" на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл к принятию.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса
"О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 2.1 Закона Республики Марий Эл "Об оказании гражданам юридической помощи бесплатно".
4. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 2.1 Закона Республики Марий Эл "Об оказании гражданам юридической помощи бесплатно" на тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
17. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в законодательные акты Республики Марий Эл
о выборах".

Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в законодательные акты Республики Марий Эл о выборах" на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию в двух чтениях в целом.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса
"О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в законодательные акты Республики Марий Эл о выборах".
3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в законодательные акты Республики Марий Эл о выборах" на тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
18. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внесенную поправку поддержать, оформить ее в виде таблицы поправок № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.

2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл" на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл к принятию.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики
Марий Эл вопроса "О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл".

4. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл" на тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
19. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об избрании представителей от Государственного Собрания Республики Марий Эл
в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об избрании представителей от Государственного Собрания Республики Марий Эл в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Марий Эл" на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его
к принятию.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл, созываемой 30 ноября 2017 года, вопроса "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об избрании представителей от Государственного Собрания Республики Марий Эл в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Марий Эл".
3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об избрании представителей от Государственного Собрания Республики Марий Эл в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Марий Эл" на тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
20. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его
к принятию.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса
"О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва".

21. О Программе взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с Министерством внутренних дел по Республике Марий Эл на 2018 год.

Комитет решил:

Направить в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для утверждения проект Программы взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с Министерством внутренних дел по Республике Марий Эл на 2018 год.

22. О Программе взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл со Следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Республике Марий Эл на 2018 год.

Комитет решил:

Направить в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для утверждения проект Программы взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл со Следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Республике Марий Эл на 2018 год.

23. О Программе взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл на 2018 год.

Комитет решил:

Направить в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для утверждения проект Программы взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл на 2018 год.